
 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR.66 

DIN 05.09.2019 

PRIVIND APROBAREA DIMINUĂRII SUPRAFEȚEI TERENULUI  ÎNSCRIS ÎN 
C.F NR. 300058, NR.TOP 106/a-3/a – ŞIMANDUL DE SUS 

 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI ŞIMAND, întrunit în şedinţă ordinară, la data de 
05.09.2019  
Având în vedere: 

- Referatul de aprobare al d-nului Dema Florin-Liviu, Primar al comunei Şimand, 
privind diminuarea suprafeței terenului  înscris în C.F. nr. 300058, nr.top 106/a-
3/a – Şimandul de Sus; 

- Raportul de specialitate al d-nului Tătar Ioan-Marius, referent compartiment 
urbanism; 

- Prevederile art.24 din Legea nr.7/1996, a cadastrului şi publicităţii imobiliare, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Prevederile art.23 lit.b, art.95 din Ordinul ANCPI nr.700/2014, privind aprobarea 
Regulamentului de avizare, recepţie şi înscriere în evidenţele de cadastru şi carte 
funciară, modificat şi completat; 

- Prevederile art.129 alin.(2), lit.(c), alin.(6), lit.(c) din O.U.G nr.57/2019, privind 
Codul Administrativ; 

- C.F. nr.300058, nr.top 106/a-3/a – Şimandul de Sus; 
- planul de amplasament și delimitare a imobilului, întocmit de P.F.A. SCROB 

TUDOR-SILVIU; 
- votul „pentru” a 12 consilieri, din cei 13 în funcţie, fiind prezenţi 12 consilieri 
În temeiul art. 139 alin.(3) lit.e) din O.U.G. nr.57/2019, privind Codul 

administrativ; 
 HOTĂRĂŞTE: 
 

ART.1.  - Se însușește documentația cadastrală, anexă la prezenta hotărâre și se 
aprobă diminuarea suprafeței terenului,  înscris în C.F nr. 300058, nr.top 106/a-
3/a - Şimandul de Sus, de la 2027 mp la 1883 mp, conform planului de amplasament 
și delimitare a imobilului, întocmit de P.F.A. SCROB TUDOR-SILVIU.  
ART.2. - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri, se încredinţează Primarul 
comunei Şimand şi se comunică cu:  

- Primarul comunei Şimand; 
- Instituţia Prefectului judeţului Arad, Serviciul juridic şi contencios administrativ; 
- BCPI Chişineu-Criş; 
- d-nul Tătar Ioan-Marius, referent compartiment urbanism. 

 
 

       Preşedinte de şedinţă,                   Avizat de legalitate, 

             Fruja Gheorghe                              Secretar Brîndaş Lavinia 
 

 

 

ROMÂNIA 

 COMUNA ŞIMAND 

 

 


	ROMÂNIA
	COMUNA ŞIMAND


